

Wykaz zmian w SzOOP RPO-Lubuskie 2020

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (Działanie, pkt tabeli, itp.) <sup>1</sup>	Zapis przed zmianą	Zapis po zmianie <sup>2</sup>
1.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości  pkt 2 Cel szczegółowy działania/poddziałania	<p>Celem Działania są lepsze warunki dla rozwoju MŚP</p> <p>W ramach Działania rozwijane będą zaawansowane, wyspecjalizowane i udoskonalone usługi doradcze IOB, dostosowane do potrzeb przedsiębiorstw, poprzez zastosowanie mechanizmów popytowych, takich jak bony dla MŚP. W ramach Działania wsparcie będzie miało także na celu profesjonalizację usług prorozwojowych świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu (IOB).</p> <p>Niezbędnym elementem krajobrazu sprzyjającego tworzeniu podmiotów gospodarczych, w tym o profilu innowacyjnym, są prężnie działające i świadczące kompleksowe usługi na rzecz powstających przedsiębiorstw, inkubatory przedsiębiorczości, w tym akademickie. Głównym celem działalności inkubatora jest pomoc inkubowanemu przedsiębiorcy w rozwoju i umożliwienie samodzielnego funkcjonowania na rynku. Zasadniczo oferta inkubatorów skoncentrowana jest na usługach podstawowych, niewymagających specjalistycznej wiedzy, zapewnieniu lokalu oraz prawidłowego funkcjonowania infrastruktury technicznej inkubatora. W związku z koniecznością rozwoju usług inkubatorów, w ramach Działania możliwe będzie zapewnienie przedsiębiorcom szerszego wachlarza usług doradczych np. doradztwo w zakresie strategii i monitorowania biznesu, transferu technologii i prognozowania, innowacji ukierunkowanych na użytkownika i związanych z wzornictwem, zgodnie z konkretnym zapotrzebowaniem MŚP. Usługi świadczone na rzecz</p>	<p>Celem Działania są lepsze warunki dla rozwoju MŚP</p> <p>W ramach Działania rozwijane będą zaawansowane, wyspecjalizowane i udoskonalone usługi doradcze IOB, dostosowane do potrzeb przedsiębiorstw, poprzez zastosowanie mechanizmów popytowych, takich jak bony dla MŚP. W ramach Działania wsparcie będzie miało także na celu profesjonalizację usług prorozwojowych świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu (IOB).</p> <p>Niezbędnym elementem krajobrazu sprzyjającego tworzeniu podmiotów gospodarczych, w tym o profilu innowacyjnym, są prężnie działające i świadczące kompleksowe usługi na rzecz powstających przedsiębiorstw, inkubatory przedsiębiorczości, w tym akademickie. Głównym celem działalności inkubatora jest pomoc inkubowanemu przedsiębiorcy w rozwoju i umożliwienie samodzielnego funkcjonowania na rynku. Zasadniczo oferta inkubatorów skoncentrowana jest na usługach podstawowych, niewymagających specjalistycznej wiedzy, zapewnieniu lokalu oraz prawidłowego funkcjonowania infrastruktury technicznej inkubatora. W związku z koniecznością rozwoju usług inkubatorów, w ramach Działania możliwe będzie zapewnienie przedsiębiorcom szerszego wachlarza usług doradczych np. doradztwo w zakresie strategii i monitorowania biznesu, transferu technologii i prognozowania, innowacji ukierunkowanych na użytkownika i związanych z wzornictwem, zgodnie</p>

<sup>1</sup> Proszę nie wpisywać tylko i wyłącznie numerów stron, gdyż przy wklejaniu nowych inf. strony ulegają zmianie.

Należy wskazać obowiązkowo nr Działania / Poddziałania

<sup>2</sup> Poniższą tabelę proszę wypełnić czcionką:

- Arial Narrow, 10;

- nowy tekst, wyraz: **pogrubioną**

- usunięcie zaznaczyć przekreśleniem np. ~~wniosek~~.

		<p>MŚP muszą mieć charakter prorozwojowy.</p> <p>Interwencja skierowana na wsparcie inkubatorów przedsiębiorczości przyniesie wymierne efekty w postaci wzrostu poziomu świadczonych przez nie wyspecjalizowanych usług oraz rozwoju nowych podmiotów gospodarczych, w tym innowacyjnych. Ponadto działalność inkubatorów podlega obecnie w dużej mierze mechanizmom rynkowym dlatego też powinna dążyć do zapewnienia samofinansowania.</p> <p>Istotne będzie także profesjonalizacja IOB poprzez wsparcie inwestycją w potencjał merytoryczny IOB, dopóki IOB nie wdrożą się w funkcjonowanie w warunkach rynkowych i nie zaczną pozyskiwać środków na finansowanie usług prorozwojowych.</p> <p>Dzięki planowanej interwencji przedsiębiorstwa będą mogły korzystać z profesjonalnych wyspecjalizowanych usług IOB dopasowanych do potrzeb przedsiębiorstw. Wsparcie skierowane do MŚP korzystających z usług instytucji otoczenia biznesu, przełoży się na zwiększenie konkurencyjności podmiotów gospodarczych i umożliwi im uczestnictwo w procesach wzrostu oraz innowacji. Realizacja działania powinna przyczynić się do zwiększenia potencjału IOB i wzmocnienia współpracy między nimi, dzięki czemu regionalny system usług świadczonych przez IOB stanie się powszechnie rozpoznawalny, zrozumiały i dostępny dla przedsiębiorców. Profesjonalizacja i koncentracja IOB ma sprzyjać podwyższonemu zainteresowaniu ofertą, przełożyć się bezpośrednio na wyższy standard usług skierowanych do MŚP a także przyczyniać się do poszerzenia obszaru działania IOB. Dzięki takim działaniom podmioty gospodarcze powinny zwiększać wydatki związane z doradztwem, badaniami, wprowadzaniem innowacyjnych procesów w przedsiębiorstwie oraz częstotliwość w korzystaniu z wysokojakościowego wsparcia okołobiznesowego. Standaryzacja działań podejmowanych przez IOB wpłynie na zwiększenie świadomości przedsiębiorców o korzyściach i usługach przez nie oferowanych.</p>	<p>z konkretnym zapotrzebowaniem MŚP. Usługi świadczone na rzecz MŚP muszą mieć charakter prorozwojowy.</p> <p>Interwencja skierowana na wsparcie inkubatorów przedsiębiorczości przyniesie wymierne efekty w postaci wzrostu poziomu świadczonych przez nie wyspecjalizowanych usług oraz rozwoju nowych podmiotów gospodarczych, w tym innowacyjnych. Ponadto działalność inkubatorów podlega obecnie w dużej mierze mechanizmom rynkowym dlatego też powinna dążyć do zapewnienia samofinansowania.</p> <p>Istotne będzie także profesjonalizacja IOB poprzez wsparcie inwestycją w potencjał merytoryczny IOB, dopóki IOB nie wdrożą się w funkcjonowanie w warunkach rynkowych i nie zaczną pozyskiwać środków na finansowanie usług prorozwojowych.</p> <p>Dzięki planowanej interwencji przedsiębiorstwa będą mogły korzystać z profesjonalnych wyspecjalizowanych usług IOB dopasowanych do potrzeb przedsiębiorstw. Wsparcie skierowane do MŚP korzystających z usług instytucji otoczenia biznesu, przełoży się na zwiększenie konkurencyjności podmiotów gospodarczych i umożliwi im uczestnictwo w procesach wzrostu oraz innowacji. Realizacja działania powinna przyczynić się do zwiększenia potencjału IOB i wzmocnienia współpracy między nimi, dzięki czemu regionalny system usług świadczonych przez IOB stanie się powszechnie rozpoznawalny, zrozumiały i dostępny dla przedsiębiorców. Profesjonalizacja i koncentracja IOB ma sprzyjać podwyższonemu zainteresowaniu ofertą, przełożyć się bezpośrednio na wyższy standard usług skierowanych do MŚP a także przyczyniać się do poszerzenia obszaru działania IOB. Dzięki takim działaniom podmioty gospodarcze powinny zwiększać wydatki związane z doradztwem, badaniami, wprowadzaniem innowacyjnych procesów w przedsiębiorstwie oraz częstotliwość w korzystaniu z wysokojakościowego wsparcia okołobiznesowego. Standaryzacja działań podejmowanych przez IOB wpłynie na zwiększenie świadomości przedsiębiorców o korzyściach i usługach przez nie oferowanych.</p> <p><b>Interwencja w ramach Działania ukierunkowana będzie także na</b></p>
--	--	--	---

			<b>łagodzenie skutków wstrząsu gospodarczego wywołanego epidemią COVID – 19 i będzie realizowana na rzecz przedsiębiorstw poprzez zastosowanie mechanizmów popytowych, takich jak bony.</b>
2.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 5 Typy projektów	I. Wspieranie inkubowania przedsiębiorczości II. Profesjonalizacja usług świadczonych przez IOB. III. Regionalny bon na innowacje - projekt grantowy.  IZ RPO – L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów projektu.	I. Wspieranie inkubowania przedsiębiorczości II. Profesjonalizacja usług świadczonych przez IOB. III. Regionalny bon na innowacje - projekt grantowy. <b>IV. Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców - projekt grantowy.</b> IZ RPO – L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów projektu.
3.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 14 Tryb/y wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	Tryb konkursowy Instytucja Zarządzająca RPO – Lubuskie 2020	Tryb konkursowy – I, II i III typ projektu <b>Tryb nadzwyczajny określony w ustawie z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku – IV typ projektu.</b> Instytucja Zarządzająca RPO – Lubuskie 2020
4.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 19 Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	Decyzję o dopuszczalności i sposobie wdrożenia uproszczonych metod rozliczania wydatków w ramach PO podejmuje IZ RPO L-2020. Informacja w zakresie możliwości lub obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków wynika z treści Wytocznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Szczegółowe informacje na temat możliwości stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków zostaną zamieszczone w Regulaminie konkursu. W ramach Programu przewiduje się stosowanie systemu zaliczkowego.	Decyzję o dopuszczalności i sposobie wdrożenia uproszczonych metod rozliczania wydatków w ramach PO podejmuje IZ RPO L-2020. Informacja w zakresie możliwości lub obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków wynika z treści Wytocznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Szczegółowe informacje na temat możliwości stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków zostaną zamieszczone w Regulaminie konkursu <b>lub w dokumencie określającym zasady składania i wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym.</b> W ramach Programu przewiduje się stosowanie systemu zaliczkowego.
5.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 20 Pomoc publiczna i	Pomoc na wspieranie inkubowania przedsiębiorczości oraz pomoc na profesjonalizację usług świadczonych przez IOB (dotyczy projektu o charakterze infrastrukturalnym) będzie udzielana jako	Pomoc na wspieranie inkubowania przedsiębiorczości oraz pomoc na profesjonalizację usług świadczonych przez IOB (dotyczy projektu o charakterze infrastrukturalnym) będzie udzielana jako

	pomoc de minimis	<p>a) regionalna pomoc inwestycyjna – na podstawie art. 14 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu tematycznego 3 w zakresie wzmocnienia konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., poz. 1623) lub</p> <p>b) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – na podstawie art. 56 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc na wspieranie inkubowania przedsiębiorczości oraz pomoc na profesjonalizację usług świadczonych przez IOB (dotyczy projektu o charakterze nieinfrastrukturalnym) będzie udzielana jako pomoc de minimis - na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488).</p> <p>Pomoc publiczna (na tzw. drugim poziomie) w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podst. art. 18, 25, 28, 29 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 lub jako pomoc de minimis.</p> <p>Pomoc na usługę badawczą w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1075).</p> <p>Pomoc na doradztwo w ramach bonu na innowacje będzie udzielana</p>	<p>a) regionalna pomoc inwestycyjna – na podstawie art. 14 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu tematycznego 3 w zakresie wzmocnienia konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., poz. 1623) lub</p> <p>b) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – na podstawie art. 56 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc na wspieranie inkubowania przedsiębiorczości oraz pomoc na profesjonalizację usług świadczonych przez IOB (dotyczy projektu o charakterze nieinfrastrukturalnym) będzie udzielana jako pomoc de minimis - na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488).</p> <p>Pomoc publiczna (na tzw. drugim poziomie) w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podst. art. 18, 25, 28, 29 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 lub jako pomoc de minimis.</p> <p>Pomoc na usługę badawczą w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1075).</p> <p>Pomoc na doradztwo w ramach bonu na innowacje będzie udzielana</p>
--	------------------	--	--

		<p>na Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania mikroprzedsiębiorcom, małym i średnim przedsiębiorcom na usługi doradcze oraz udział w targach w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 -2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1417).</p> <p>Pomoc na usługę doradczą w zakresie procedury patentowej oraz inne koszty uzyskania prawa własności przemysłowej w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 - 2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 2010).</p> <p>Pomoc de minimis będzie udzielana m.in. na promocję projektu, otwarcie i prowadzenie wyodrębnionego rachunku bankowego (dotyczy płatności zaliczkowej).</p> <p>Projekt, na realizację którego udzielana jest pomoc publiczna może być objęty więcej niż jednym programem pomocowym.</p>	<p>na Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania mikroprzedsiębiorcom, małym i średnim przedsiębiorcom na usługi doradcze oraz udział w targach w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 -2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1417).</p> <p>Pomoc na usługę doradczą w zakresie procedury patentowej oraz inne koszty uzyskania prawa własności przemysłowej w ramach bonu na innowacje będzie udzielana na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 - 2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 2010).</p> <p>Pomoc de minimis będzie udzielana m.in. na promocję projektu, otwarcie i prowadzenie wyodrębnionego rachunku bankowego (dotyczy płatności zaliczkowej).</p> <p>Projekt, na realizację którego udzielana jest pomoc publiczna może być objęty więcej niż jednym programem pomocowym.</p> <p><b>Pomoc publiczna (na tzw. drugim poziomie) w ramach IV typu projektu grantowego będzie udzielana na podstawie Komunikatu Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 i wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy w formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19.</b></p> <p><b>Tymczasowe ramy prawne określają warunki, na jakich pomoc publiczna przyznawana w celu wsparcia gospodarki w związku z pandemią COVID-19 może zostać uznana za zgodną ze wspólnym rynkiem na podstawie art. 107 ust. 3 lit. b TFUE, bez konieczności notyfikacji KE.</b></p>
6.	<p>Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości</p> <p>pkt 22 Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego</p>	<p>Pomoc na infrastrukturę inkubatorów oraz IOB</p> <p>a) regionalna pomoc inwestycyjna zgodnie z mapą pomocy regionalnej - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy</p>	<p>Pomoc na infrastrukturę inkubatorów oraz IOB</p> <p>c) regionalna pomoc inwestycyjna zgodnie z mapą pomocy regionalnej - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy</p>

	wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	<p>regionalnej na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 878)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– 35% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku przedsiębiorstw/podmiotów innych niż MSP</li> <li>– 45% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku średnich przedsiębiorstwa:</li> <li>– 55% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw lub</li> </ul> <p>b) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc de minimis – 85% kosztów kwalifikowalnych projektu. W ramach regionalnego bonu na innowacje – max 99% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (projekty nieobjęte pomocą publiczną na tzw. pierwszym poziomie).</p>	<p>regionalnej na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 878)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– 35% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku przedsiębiorstw/podmiotów innych niż MSP</li> <li>– 45% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku średnich przedsiębiorstwa:</li> <li>– 55% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw lub</li> </ul> <p>d) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc de minimis – 85% kosztów kwalifikowalnych projektu. W ramach regionalnego bonu na innowacje – max 99% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (projekty nieobjęte pomocą publiczną na tzw. pierwszym poziomie). <b>W ramach IV typu projektu – max 99% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (projekty nieobjęte pomocą publiczną na tzw. pierwszym poziomie).</b></p>
7.	<p>Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości</p> <p>pkt 23 Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych (jeśli dotyczy)</p>	<p>Pomoc na infrastrukturę inkubatorów oraz IOB:</p> <p>a) regionalna pomoc inwestycyjna zgodnie z mapą pomocy regionalnej<sup>3</sup></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– 65% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku przedsiębiorstw/podmiotów innych niż MSP</li> <li>– 55% kosztów kwalifikowalnych w przypadku średnich przedsiębiorstwa:</li> <li>– 45% kosztów kwalifikowalnych w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw.</li> </ul> <p>b) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – zgodnie z</p>	<p>Pomoc na infrastrukturę inkubatorów oraz IOB:</p> <p>c) regionalna pomoc inwestycyjna zgodnie z mapą pomocy regionalnej<sup>4</sup></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– 65% kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku przedsiębiorstw/podmiotów innych niż MSP</li> <li>– 55% kosztów kwalifikowalnych w przypadku średnich przedsiębiorstwa:</li> <li>– 45% kosztów kwalifikowalnych w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw.</li> </ul> <p>d) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną – zgodnie z</p>

<sup>3</sup> W tym (dla każdego przypadku) 25% wkładu własnego w formie pieniężnej bez znamion jakiegokolwiek publicznego wsparcia finansowego.

<sup>4</sup> W tym (dla każdego przypadku) 25% wkładu własnego w formie pieniężnej bez znamion jakiegokolwiek publicznego wsparcia finansowego.

		<p>Rozporządzeniem w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc de minimis – 15% kosztów kwalifikowalnych projektu.</p> <p>W ramach regionalnego bonu na innowacje (projekty nieobjęte pomocą publiczną na tzw. pierwszym poziomie) -. 1% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (poziom nie uwzględnia wkładu własnego na tzw. drugim poziomie, wymaganego przy projektach objętych pomocą publiczną, który powinien zostać wniesiony na podstawie odrębnych przepisów).</p> <p>Podane powyżej wartości wkładu własnego odnoszą się do całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.</p> <p>W sytuacji, gdy projekt objęty jest więcej niż jednym programem pomocowym wkład własny w ramach określonego rodzaju pomocy należy liczyć odrębnie w związku z kosztami kwalifikowalnymi danego rodzaju pomocy.</p>	<p>Rozporządzeniem w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208).</p> <p>Pomoc de minimis – 15% kosztów kwalifikowalnych projektu.</p> <p>W ramach regionalnego bonu na innowacje (projekty nieobjęte pomocą publiczną na tzw. pierwszym poziomie) -. 1% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (poziom nie uwzględnia wkładu własnego na tzw. drugim poziomie, wymaganego przy projektach objętych pomocą publiczną, który powinien zostać wniesiony na podstawie odrębnych przepisów).</p> <p><b>W ramach IV typu projektu – 1 % całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu (poziom nie uwzględnia wkładu własnego na tzw. drugim poziomie, wymaganego od przedsiębiorstw, który powinien zostać wniesiony na podstawie odrębnych przepisów).</b></p> <p>Podane powyżej wartości wkładu własnego odnoszą się do całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.</p> <p>W sytuacji, gdy projekt objęty jest więcej niż jednym programem pomocowym wkład własny w ramach określonego rodzaju pomocy należy liczyć odrębnie w związku z kosztami kwalifikowalnymi danego rodzaju pomocy.</p>
8.	<p>Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości</p> <p>pkt 30 Dzień rozpoczęcia kwalifikowalności wydatków</p>	<p>W przypadku projektu grantowego wydatki mogą być ponoszone po dniu złożenia wniosku, z wyjątkiem wydatków na przygotowanie testu pomocy publicznej, których kwalifikowalność rozpoczęła się 1 stycznia 2014 r.</p> <p>W zakresie projektów objętych pomocą publiczną rozpoczęcie okresu kwalifikowalności będzie wynikać z właściwych przepisów dotyczących pomocy publicznej i z Regulaminu konkursu.</p> <p>Dodatkowo, do wsparcia nie mogą zostać wybrane projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem do instytucji zarządzającej wniosku o dofinansowanie</p>	<p>W przypadku projektu grantowego wydatki mogą być ponoszone po dniu złożenia wniosku, z wyjątkiem wydatków na przygotowanie testu pomocy publicznej, których kwalifikowalność rozpoczęła się 1 stycznia 2014 r.</p> <p><b>W przypadku IV typu projektu grant może być udzielony na wydatki przedsiębiorstw poniesione nie wcześniej niż 1 stycznia 2020 r.</b></p> <p>W zakresie projektów objętych pomocą publiczną rozpoczęcie okresu kwalifikowalności będzie wynikać z właściwych przepisów dotyczących pomocy publicznej i z Regulaminu konkursu.</p> <p>Dodatkowo, do wsparcia nie mogą zostać wybrane projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem</p>

			do instytucji zarządzającej wniosku o dofinansowanie
9.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości  Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji	(...)  W przypadku III typu projektu możliwe jest dofinansowanie projektu wyłącznie o charakterze nieinfrastrukturalnym.  (....)  Brak zapisu dot. IV typu projektu	(...)  W przypadku III typu projektu możliwe jest dofinansowanie projektu wyłącznie o charakterze nieinfrastrukturalnym.  <b>W przypadku IV typu projektu na tzw. pierwszym poziomie możliwe jest dofinansowanie projektu wyłącznie o charakterze nieinfrastrukturalnym, natomiast granty mogą być wykorzystane przez przedsiębiorstwa na cele inwestycyjne/ infrastrukturalne.</b>
10.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości  IV typ projektu Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców – projekt grantowy		(...)  <i>Po opisie III typu projektu ...</i>  <b>IV typ projektu Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców – projekt grantowy.</b>  <b>Celem projektu grantowego jest łagodzenie skutków wstrząsu gospodarczego wywołanego epidemią COVID – 19. Wsparcie finansowe w formie dotacji zostanie przyznane przedsiębiorstwom w celu poprawienia ich płynności finansowanej w związku negatywnymi czynnikami na rynku, w tym zakłóceniem łańcucha dostaw, obniżeniem popytu konsumpcyjnego czy ograniczeniem planów inwestycyjnych.</b> <b>Bon będzie udzielany przedsiębiorcom dotkniętym skutkami epidemii COVID-19 na cele obrotowe i/lub inwestycyjne.</b> <b>Ograniczenia wartości wydatków kwalifikowalnych lub kwoty dofinansowania mogą wynikać z dokumentu określającego zasady składania i wyborów projektów w trybie nadzwyczajnym.</b>



			<p>Bony w ramach IV typu będą udzielane przez beneficjenta projektu grantowego wybranego na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku.</p> <p>W odpowiedzi na wezwanie IZ RPO, zamieszczone na stronie internetowej IZ oraz na portalu funduszy UE, projekty będą składać Beneficjenci projektu grantowego. Bony będą udzielane przez beneficjenta projektu grantowego ze środków przekazanych przez instytucję organizującą konkurs. Natomiast beneficjent będzie zawierał umowy o udzielenie bonu bezpośrednio z przedsiębiorcą (grantobiorcą).</p> <p>Dofinansowaniu projektu złożonego przez beneficjenta projektu grantowego podlegać będą przede wszystkim: wartość udzielonych bonów, koszty obsługi bonu oraz koszty informacji i promocji projektu.</p>
11.	Działanie 1.2 Pozostałe warunki kwalifikowania inwestycji	<p>Pomoc w ramach Działania udzielana jest na projekty realizowane na terenie województwa lubuskiego i ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego regionu. O pomoc w ramach Działania mogą ubiegać się wyłącznie Beneficjenci prowadzący działalność gospodarczą na terytorium województwa lubuskiego, potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru (adres siedziby, oddziału lub miejsce zamieszkania). O pomoc na tzw. „drugim poziomie” w ramach I i III typu projektu mogą ubiegać się wyłącznie MŚP prowadzące działalność gospodarczą na terytorium województwa lubuskiego, potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru (adres siedziby, oddziału lub miejsce zamieszkania).</p> <p>(...)</p> <p>Pomoc nie może być udzielona Beneficjentom: - na których ciąży obowiązek zwrotu pomocy, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym; - znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 20 Komunikatu Komisji Wytoczne dotyczące pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej sytuacji (2014/C 249/01); -</p>	<p>Pomoc w ramach Działania udzielana jest na projekty realizowane na terenie województwa lubuskiego i ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego regionu. <b>Dodatkowo pomoc w ramach Działania ma na celu także złagodzenie negatywnych skutków epidemii COVID-19 tj. przywrócenie poziomu aktywności gospodarczej, płynności finansowej, utrzymanie poziomu zatrudnienia w przedsiębiorstwach.</b></p> <p>O pomoc w ramach Działania mogą ubiegać się wyłącznie Beneficjenci prowadzący działalność gospodarczą na terytorium województwa lubuskiego, potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru (adres siedziby, oddziału lub miejsce zamieszkania). O pomoc na tzw. „drugim poziomie” w ramach I i III i IV typu projektu mogą ubiegać się wyłącznie MŚP prowadzące działalność gospodarczą na terytorium województwa lubuskiego, potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru (adres siedziby, oddziału lub miejsce zamieszkania).</p> <p>(...)</p> <p>Pomoc nie może być udzielona Beneficjentom: - na których ciąży obowiązek zwrotu pomocy, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem</p>

		<p>którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) – przed upływem okresu wykluczenia; - którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 769); - którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz.U. z 2018 r., poz. 703 ze zm.).</p>	<p>wewnętrznym;  - znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 20 Komunikatu Komisji Wytyczne dotyczące pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej sytuacji (2014/C 249/01);  - którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (<del>tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.</del> <b>Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.</b>)  – przed upływem okresu wykluczenia; - którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 769);  - którzy zostali wykluczeni z otrzymania pomocy na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz.U. z 2018 r., poz. 703 ze zm.).</p>
12.	<p>Załącznik nr 2 – Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań</p> <p>Wskaźniki produktu</p> <p>Działanie 1.2</p>		<p>Wprowadzenie nowych wskaźników:  <b>Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje w związku z pandemią COVID-19</b>  <b>Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19</b>  <b>Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z epidemią COVID-19</b></p>
13.	<p>Działanie 7.5 Usługi społeczne</p> <p>Pkt 21 Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu</p>	85%	<p>85%</p> <p><b>W ramach VI typu projektu – 100% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu.</b></p>
14.	<p>Działanie 7.5 Usługi społeczne</p> <p>Pkt 22 Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego</p>	95 %	<p>95 %</p> <p><b>W ramach VI typu projektu – 100% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu.</b></p>

	wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)  (jeśli dotyczy)		
15.	Działanie 7.5 Usługi społeczne  Pkt 23 Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych (jeśli dotyczy)	5 %	5 % <b>W ramach VI typu projektu – 0% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu.</b>
16.	Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań  Załącznik nr 3		<b>Aktualizacja kryteriów wyboru projektów (załącznik nr 3) w działaniach finansowanych z EFS zgodnie z uchwałą nr 157/KM RPO-L2020/2020 Komitetu Monitorującego RPO – Lubuskie 2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r.</b>